
ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE ENERO DE 2024

Rubro de Ingresos
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de Mejoras

 1,059,363,300.53  0.00  1,059,363,300.53  100,778,862.70  100,778,862.70 -958,584,437.83Derechos

 522,413.28  0.00  522,413.28  45,258.60  45,258.60 -477,154.68Productos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Aprovechamientos

 2,973,745.36  0.00  2,973,745.36  202,517.76  202,517.76 -2,771,227.60Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

 666,017,213.84  0.00  666,017,213.84  0.00  0.00 -666,017,213.84Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 57,260,404.00  0.00  57,260,404.00  0.00  0.00 -57,260,404.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

Total  1,786,137,077.01  1,786,137,077.01  101,026,639.06  101,026,639.06 0.00

Ingresos excedentes -1,685,110,437.95

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingresos

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

(6=5-1)(5)(4)(3=1+2)(2)(1)

 Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios  1,782,640,918.37  0.00  1,782,640,918.37  100,778,862.70  100,778,862.70 -1,681,862,055.67

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Impuestos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Contribuciones de Mejoras

Derechos -958,584,437.83 100,778,862.70 100,778,862.70 1,059,363,300.53 0.00 1,059,363,300.53

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Productos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

-666,017,213.84 0.00 0.00 666,017,213.84 0.00 666,017,213.84

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

-57,260,404.00 0.00 0.00 57,260,404.00 0.00 57,260,404.00
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ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE ENERO DE 2024

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

 3,496,158.64  0.00  3,496,158.64  247,776.36  247,776.36 -3,248,382.28

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos -477,154.68 45,258.60 45,258.60 522,413.28 0.00 522,413.28

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos -2,771,227.60 202,517.76 202,517.76 2,973,745.36 0.00 2,973,745.36

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 1,786,137,077.01  1,786,137,077.01  101,026,639.06  101,026,639.06Total  0.00

-1,685,110,437.95Ingresos excedentes
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